[image: ]
[bookmark: _GoBack]Об утверждении регламентов государственных услуг в области охраны окружающей среды
Утративший силу
Постановление акимата Алматинской области от 22 сентября 2015 года № 421. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 27 октября 2015 года № 3500. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 8 апреля 2020 года № 154
[bookmark: z5]      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 08.04.2020 № 154 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
       В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 23 апреля 2015 года № 301 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области охраны окружающей среды", акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прилагаемые:
       1) регламент государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории";
       2) регламент государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий".
       2. Признать утратившим силу постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламентов государственных услуг" от 21 ноября 2014 года № 410 (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 25 декабря 2014 года № 2966 и опубликованного в газетах "Жетісу" и "Огни Алатау" от 6 января 2015 года № 2).
       3. Возложить на руководителя государственного учреждения "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" опубликование настоящего постановления после государственной регистрации в органах юстиции в официальных и периодических печатных изданиях, а также на интернет-ресурсе, определяемом Правительством Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе областного акимата.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Бескемпирова Серикжана Ислямовича.
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводиться в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
	      Аким области
	А. Баталов

	Утвержден постановлением акимата Алматинской области от "22" сентября 2015 года № 421

[bookmark: z24]       Сноска. Регламент государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории" в редакции постановлением акимата Алматинской области от 06.05.2016 № 228 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования).
 Регламент государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории"
[bookmark: z25] 1. Общие положения
[bookmark: z27]      1. Государственная услуга "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории" (далее – государственная услуга) оказывается бесплатно физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель) государственным учреждением "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" (далее – услугодатель).
       Государственная услуга предоставляется на основании стандарта государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий", утвержденного приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 23 апреля 2015 года № 301 (далее – Стандарт).
       2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.
       3. Результат оказания государственной услуги – разрешение, переоформление разрешения на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III, IV категорий (далее – разрешение) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

[bookmark: z32] 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: z33]      4. Основанием для начала процедуры(действия)по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.
       5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги:
       1) прием и регистрация документов, направление руководителю услугодателя. Результат – прием и регистрация документов;
       2) рассмотрение документов и определение ответственного исполнителя услугодателя. Результат – определение ответственного исполнителя услугодателя;
       3) рассмотрение документов и оформление разрешения либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги, направление руководителю услугодателя для подписания. Результат – оформление разрешения либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги;
       4) подписание разрешения либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги, передача на регистрацию в канцелярию услугодателя. Результат – регистрация разрешения либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги;
       5) выдача результата оказания государственной услуги. Результат – выдача разрешения либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги.
       Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.
[bookmark: z41] 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: z42]      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:
       1) работник канцелярии услугодателя;
       2) руководитель услугодателя;
       3) ответственный исполнитель услугодателя.
       7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) приведены в приложении 1 настоящего регламента "Справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги". Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.
[bookmark: z47] 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: z48]       8. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет в Государственную корпорацию "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация") необходимыедокументы, указанные в пункте 9 Стандарта.
       9. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, приведены в приложении 2 настоящего регламента. Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.
       10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через веб-портал "электронного правительства" (далее – портал):
       1) услугополучатель регистрируется на портале, направляет электронное заявление удостоверенное электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП)и документы согласно пункту 9 Стандарта;
       2) в "личный кабинет" услугополучателя направляется статус о принятии запроса для оказания государственной услуги;
       3) после принятия электронного заявления и документов, порядок действий структурных подразделений услугодателя в процессе оказания государственной услуги осуществляется в соответствии с пунктом 5 настоящего регламента;
       4) результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, подписанного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для бъектов II, III и IV категории"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
[image: ]

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую средудля объектов II, III и IV категории"

 Схема получения государственной услуги при обращении в Государственную корпорацию

	[image: ]

	Утвержден постановлением акимата Алматинской области от "22" сентября 2015 года № 421

[bookmark: z56]      Сноска. Регламент государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий" в редакции постановлением акимата Алматинской области от 06.05.2016 № 228 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования).
[bookmark: z81] Регламент государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"
[bookmark: z82] 1. Общие положения
[bookmark: z83]
[bookmark: z84]       1. Государственная услуга "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий (далее – государственная услуга) оказывается бесплатно физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель) государственным учреждением "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" (далее – услугодатель).
       Государственная услуга предоставляется на основании стандарта государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий, утвержденного приказом Министра энергетики Республики Казахстан от23 апреля 2015 года № 301 (далее - Стандарт).
       2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и бумажная.
       3. Результат оказания государственной услуги - заключение государственной экологической экспертизы с выводом "согласовывается/не согласовывается" (далее – заключение) по форме, согласно приложению 1 к Стандарту.
[bookmark: z88]
[bookmark: z89] 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: z90]      4. Основанием для начала процедуры(действия)по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.
       5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги:
       1) прием и регистрация документов, направление руководителю услугодателя. Результат – прием и регистрация документов;
       2) рассмотрение документов и определение ответственного исполнителя услугодателя. Результат – определение ответственного исполнителя услугодателя;
       3) рассмотрение документов и оформление заключения, направление руководителю услугодателя для подписания. Результат – оформление заключения;
       4) подписание заключения, передача на регистрацию в канцелярию услугодателя. Результат – регистрация заключения;
       5) выдача результата оказания государственной услуги. Результат – выдача заключения.
       Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.
[bookmark: z98] 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: z99]      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:
       1) работник канцелярии услугодателя;
       2) руководитель услугодателя;
       3) ответственный исполнитель услугодателя.
       7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) приведены в приложении 1 настоящего регламента "Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги". Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.
[bookmark: z104] 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги
[bookmark: z105]       8. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет в Государственную корпорацию "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация") необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта.
       9. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, приведены в приложении 2 настоящего регламента. Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.
       10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через веб-портал "электронного правительства" (далее – портал):
       1) услугополучатель регистрируется на портале, направляет электронное заявление удостоверенноеэлектронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) и документы согласно пункту 9 Стандарта;
       2) в "личный кабинет" услугополучателя направляется статус о принятии запроса на оказания государственной услуги;
       3) после принятия электронного заявления и документов, порядок действий структурных подразделений услугодателя в процессе оказания государственной услуги осуществляется в соответствии с пунктом 5 настоящего регламента;
       4) результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, подписанного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

[bookmark: z117] Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
[image: ]

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

[bookmark: z130] Схема получения государственной услуги при обращении в государственную корпорацию

[image: ]

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
image5.jpeg
‘cayromonyustems ‘ CeE*1 CeE2 CeE3
e —
S e || e
e L L
e R po i W ot T
oy o=y Lok ol
oy . gl
el fena) R
sy Eeni
£
‘3ampoc & gopae. BXEQBOANIEE... ¥
i e
‘\ ittt | | Bl N e
(2 anmemsdi xabumeTs B cesimascniiogim gl
ity = i
mpmmATIN sanpoca) Tocyaapersemmit Tocyaanciserani
o o
et ol e e
— ey
- e ||| SEsE
] || sommmanan =
Tocymapcrsemmoit yeayromonysatemio B
it Pt i
mpmEmEET \ 3nexTpomROro A0KyMeRTa)
gicen
i

cmaeres pac 5
[ —

mperocranems Lo

Padormmr
Tocyaapersemmoit
sopnopam mizaer

image6.jpeg
*C®E - CIpyKTypHO - GYHKIHOHATSHaR eIHHEIA: B3amMOTeHCTEe CTPYKTYPHEIX
mofpasfenchui (paCOTHMKOE) YGIVIOAATSNA, [OCYARpCTECHEOH Kopmopammm,

‘moprana;

[

 Z

o

- HamesoBasme IpOTIEYPSY (XeHCTSHE) YGIVTONOTYSATe A B (w1i)

- BapuasT ERIGop:

- mepexox x creayiomel mponexype (zefcTmo).

image7.jpeg
YCIYTONOIYSATE S TDETOCTARTAET HeOGKOTHMEIE JOKYMEHTH,
cornacso mymxTy O Craszapra

1

PaGorax rocyaapeTsessofi Kopropa
IpHENMACT JOKYMERTEL, BSACT PACTHCEY
© IIpHEMe COOTBETCTEyIOMHX AOKYMEHIOR

B c1yae npegocTasterm
YCIVTomoTVRATE e HemOTHOro makeTa
IOKYMEHTOE COTIACHO TYHKTY O
Craszapra, paGorsms Tocyapcreessol
KODTIOpAIHH OTKATEIEAET B MpHeME
3ATBTEHER B BEITAET PACTHCKY 00 OTKase
& TpHENe TOKYMEHTOE 110 opie
cornaco mpmroxerm0 3  CTAHAATY.

"PaGOTERK TOCY AapCTEEEHOH KOPUODAIIHH HANpaBIAeT
MPHEATELE 0Ky MEHTH! CIVTOTATEN0, 2 TAKAE HOTYIaeT
pesyTBTaT OKasammA rocy
YSIIRAATENA

apeTsesHof yeayrH or

'PaGoTHHK TOCYapCTBEHHOR KOPHOpAITHH BE12ET
JCIYTOMOTyIATE MO pe3y THTaT OKA3AEN TOCY AAPCTEEHEOR
yeayre

image1.png
UU:QIICI 14

image2.jpeg
Veomnren | CoE"1

CeE2 CE3
E— r—— Omserersemmt
yemzomeas oA SO YIRS,
‘e pacosarpusser [|» paccaarpusser somaremms
TR ompeamss, obopwnser paspemenme
g ompeszner 60 sormposm
pysosommeme omercrsemmore orser o5 ommse
iy ‘menonmmens mmmemepacsopam
[P ——
— pyrosommemo
B yemyromarens anz
e — pr—
Samposs dopue i T
snescpommors iry
ompea, i PaBoram: camensp
yaoerosepemnore g

[l prp—

yemyromoryamens

——
[ ——

Pabormmr

Tocyaapersamois

sopnopam
nepezasr

pmm

Fabormm
Tocyaapersemoit
sopnopam
—

enuamAYIE

e

4

By

mpezocrasnemns

acmaeres pac 5
[ —

ompemmos.

L

RSy
[—
rs————
roeyzapersemmoi yeryr
emmAvIES,
‘paSoramy Toeymapersesmot
sopnopamm(npobpamem
wepes mopraz peymaar
omasamua rocyapersemmo

[ —

‘oo s  dopie

e —

!

Pedorsn
Tocyaapersammoit
sopnopam sizaer
vemyronon

pesymrar s oxzsames

roeymapersemmof yenyr

image3.jpeg
*C®E - CIpyKTypHO - GYHKIHMOHATSHAR eIHEMIA: B3AmMOTEHCTEe CTPYKTYPHELX
moapasfenchui (paCOTHMKOE) YGIVIQAATSHA [OCYAapCTEEHHOH Kopmopaum,
moprana;

[ [E——

- mamverosanHe nporeypst (TefCTENR) YCTYTONOTYSATE A H (i)
COE;

aperBesof yeryTH;

- BapuanT BRIGOp:;

2

—— - mepexoxx crexyiomeit npomeype (Tefcremmo).

image4.jpeg
Y CIYTONOTYSATETh IDETOCTABIAET HeOGKOTHMEIE AOKYMEHTHL,
cornacso mymxTy 9 Crasaapra

1

1

Paoraux TocyaapeTae RO Kopropati
pREIGeT A0SR BHARET PACTICEY O
pReNe COOTReTCTEy oK oKy MERTOR

B c1yae npegocTasterm
YCIVTomoTVsATE e HemoTHOro makera
TOKYMEHTOE COTTACHO TYHKTY O
Cranzapra, paGorsms Tocyapcreersoi
KODTIOpAIH OTKASEIEAET B MpHeME
3aTBTCHES B BEITAET PACTIHCKY 00 OTKa3E
B IpHENe JOKYMEHTOE 110 fopie
cornaco mproKermi0 4 X Crartapty

"PaGorsnx TQCYA2PCTEEHEOR KOPTODAIIH HapaBIseT
"MPHHATEIE TOKYMEHTS! YCIVTOTATENO, 2 TAKKE HOTYIaeT
DeSyTSTaT OKa3aHEA OCY AADCTEERHOM YCTYTH OT
YCIVEQAATERA.

PaGorsex T oGy AAPCTRERHO KOpHopaIr: Bsitact
YeTyTomonyTaTe IO paspeImeRTe THG0 MOTHERPOBAHKEI OTEET
06 OTKase B OKA3AHHH TOCY TAPCTECEHOR YCTyTH

image8.png
Arvo rnredig

image9.png
Arvo rnredig